
INFORMACJA NR 98 z dnia 5 września 2022
 

Domagamy się 20% podwyżek dla wszystkich nauczycieli jeszcze w tym roku.  Niskie pensje są powodem braków
kadrowych w szkołach i przedszkolach.  Aktualnie wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela początkującego wynosi
3424 zł brutto, a dyplomowanego 4224 zł brutto. Zarobki polskich nauczycieli należą do najniższych w Europie, a
ceny towarów i usług mamy europejskie. 

5 września 2022 r. na konferencji prasowej prezes ZNP Sławomir Broniarz zwrócił uwagę na rozbieżności w danych,
które przedstawił minister edukacji i nauki Przemysław Czarnek podczas posiedzenia zespołu ds. statusu
zawodowego w zderzeniu z projektem budżetu państwa na rok 2023.

– Minister Przemysław Czarnek zaproponował wzrost wynagrodzeń o 9 proc., rząd w ustawie budżetowej: 7,8 proc.,
przy inflacji 9,8 punktu procentowego, a więc widzimy kolejną deprecjację finansów nauczycieli – powiedział. Jego
zdaniem istnieją duże rozbieżności między deklaracjami szefa MEiN a projektem rządowym – w wysokości kwoty
bazowej, jak i mechanizmów wynagradzania nauczycieli. – Wydaje się, że będzie potrzebne wystąpienie ZNP do
pana premiera w celu wyjaśnienia tych rozbieżności – zapowiedział szef ZNP.

Transmisja konferencji prasowej #ZNP na Facebooku:

https://www.facebook.com/znpedupl/videos/1083718305851016

Propozycja podwyżek o 9% i kwoty bazowej dla nauczycieli w wysokości 4 025 zł od stycznia 2023 r. złożona przez
ministra edukacji podczas negocjacji ze związkami zawodowymi 23 sierpnia 2022 roku. 

Aktualności

https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/1053-informacja-nr-154-z-dnia-3-grudnia-2021r
https://www.facebook.com/znpedupl/videos/1083718305851016
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30 sierpnia o
godz. 13.00
odbędzie się
spotkanie
oświatowych
związków
zawodowych
w Centrum
Partnerstwa
Społecznego
„Dialog”.

Celem spotkania jest próba wypracowania wspólnego stanowiska związków zawodowych w zakresie walki o wyższe
wynagrodzenia nauczycieli w roku 2022.

24 sierpnia Prezydium ZG ZNP postanowiło: 

zorganizować i przeprowadzić ogólnopolską akcję informacyjną mającą na celu poinformowanie społeczeństwa o
narastających problemach systemu edukacji;
ogłosić pogotowie protestacyjne we wszystkich ogniwach organizacyjnych Związku obejmujące m. in. oflagowanie i
oplakatowanie zakładów pracy;
wystąpić do reprezentatywnych związków zawodowych zrzeszających nauczycieli z propozycją powołania
międzyzwiązkowego komitetu protestacyjnego.

INFORMACJA NR 96 z dnia 26 sierpnia 2022

SPROSTOWANIE NIEPRAWDZIWYCH INFORMACJIROZPOWSZECHNIONYCH PRZEZ MINISTRA DARIUSZA
PIONTKOWSKIEGO

Nieprawdziwe są informacje, podane przez wiceministra resortu Edukacji i Nauki Dariusza Piontkowskiego w
Programie 1 Polskiego Radia, w myśl których: nauczyciel dyplomowany zarabia 6800 – 6900 zł na rękę, nauczyciel
stażysta zarabia 4000 zł na rękę, kwoty podane w pkt 1. i 2. mogą być wyższe, gdy nauczyciel pracuje w
nadgodzinach. 

Informacje powyższe są nieprawdziwe, gdyż:

1) podane przez Dariusza Piontkowskiego kwoty nie są kwotami netto (na rękę) a kwotami brutto,

2) podane przez Dariusza Piontkowskiego kwoty nie są kwotami nauczycielskich pensji, a kwotami tzw.
średniego wynagrodzenia nauczyciela, 

3) tzw. średnie wynagrodzenie nauczyciela jest skomplikowaną, teoretyczną konstrukcją prawną, a nie realną pensją,
gdyż składa się z wielu elementów, których część w świetle przepisów prawa pracy nawet nie jest wynagrodzeniem
(do średniego wynagrodzenia wlicza się m.in. świadczenia o charakterze socjalnym takie jak: odprawy emerytalne i
rentowe),

4) tzw. średnie wynagrodzenie nauczyciela obejmuje także wynagrodzenie kadry kierowniczej szkół i placówek
(dodatki dla dyrektorów i wicedyrektorów) za pracę nienauczycielską,

https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/1052-informacja-nr-154-z-dnia-3-grudnia-2021r


5) wbrew twierdzeniom ministra Piontkowskiego, podane przez niego kwoty nie mogą się powiększyć w
przypadku pracy nauczyciela w nadgodzinach, gdyż kwoty tzw. średniego wynagrodzenia, które podał już
uwzględniają wynagrodzenie za pracę ponadwymiarową tj. wynagrodzenie za prowadzenie od 19 do 27 lekcji w
tygodniu, o czym Minister jako wieloletni nauczyciel z pewnością wie.

Mając na uwadze powyższe Związek Nauczycielstwa Polskiego oczekuje, iż Minister Piontkowski niezwłocznie
opublikuje na antenie Programu Pierwszego Polskiego Radia – na koszt własny – sprostowanie obejmujące
informacje wskazane powyżej w pkt 1-6. Stosowne wezwanie do publikacji sprostowania ZNP prześle ministrowi
Piontkowskiemu za pośrednictwem Poczty Polskiej. 

W przypadku braku reakcji ze strony Pana Ministra Związek Nauczycielstwa Polskiego wykorzysta procedury
określone w ustawie Prawo Prasowe, aby sprostować nieprawdziwe informacje. 

Sławomir Broniarz /-/

Prezes ZNP
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ZNP zwraca się do Pana Premiera o spotkanie w możliwie jak
najszybszym terminie, nie później niż do 10 września br. 

Obietnicę rozmów z Prezesem Rady Ministrów złożył minister Przemysław Czarnek podczas posiedzenia Zespołu do
spraw statusu zawodowego pracowników oświaty 23 sierpnia 2022 r. 

Warszawa, 25 sierpnia 2022 r. 

Pan Mateusz Morawiecki

Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

23 sierpnia 2022 r. w Ministerstwie Edukacji i Nauki (po ośmiu miesiącach) wznowił prace Zespół do spraw statusu
zawodowego nauczycieli, z udziałem strony rządowej, korporacji samorządowych i reprezentatywnych związków
zawodowych. Jednym z tematów były wynagrodzenia nauczycieli.

Z zaskoczeniem przyjęliśmy przedstawienie propozycji wzrostu wynagrodzenia nauczycieli w roku 2023, zamiast
propozycji zwiększenia uposażenia nauczycieli mianowanych i dyplomowanych,  których wynagrodzenie w wyniku
nowelizacji ustawy – Karta Nauczyciela pozostało na dotychczasowym poziomie. Oznacza to, że tylko niewielka
grupa nauczycieli została objęta podwyżką wynagrodzenia, natomiast przeszło 80 proc. nauczycieli ma „zamrożone”
pensje.

Dlatego zwracamy się do Pana Premiera o spotkanie z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego w
możliwie jak najszybszym terminie, nie później niż do 10 września br. Jest to kolejna nasza prośba o rozmowę w
sprawie wzrostu wynagrodzenia nauczycieli. Niestety, dotychczas nie było jakiejkolwiek reakcji  ze strony Kancelarii
Prezesa Rady Ministrów w kwestii ustalenia terminu spotkania. Wierzymy,  że obecnie będzie to możliwe, co bez
wątpienia zapobiegnie eskalacji działań o charakterze protestacyjnym. 

Obietnicę rozmów z Prezesem Rady Ministrów złożył minister Przemysław Czarnek podczas posiedzenia Zespołu do
spraw statusu zawodowego pracowników oświaty 23 sierpnia 2022 r. 

Z poważaniem,

https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/1050-informacja-nr-154-z-dnia-3-grudnia-2021r


Sławomir Broniarz/-/

Prezes ZNP
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23

sierpnia br. w Ministerstwie Edukacji i Nauki (po 262 dniach) wznowione zostały rozmowy w ramach Zespołu ds.
statusu zawodowego pracowników oświaty, z udziałem przedstawicieli rządu, samorządów i reprezentatywnych
związków zawodowych. 

ZNP reprezentował wiceprezes ZG ZNP Krzysztof Baszczyński oraz członkowie Zarządu Głównego: Arkadiusz Boroń,
Edyta Książek, Elżbieta Markowska, Adam Młynarski i Urszula Woźniak. 

ZNP przystąpił do rozmów z przekonaniem, że minister edukacji przedstawi propozycje wzrostu wynagrodzenia
nauczycieli od 1 września 2022 r. zwłaszcza, iż rozporządzenie dotyczące minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli – w związku z nowelizacją Karty Nauczyciela – podnosi wynagrodzenie tylko nauczycielom
początkującym.

Niestety, minister Przemysław Czarnek nie przedstawił takiej propozycji, natomiast zaproponował zwiększenie
średniego wynagrodzenia nauczycieli dopiero od 1 stycznia 2023 r. Przedstawiciele ZNP nie odnieśli się do tej
propozycji, żądając wzrostu wynagrodzenia  nauczycieli mianowanych i dyplomowanych o 20% od 1 września 2022
roku.

 Uznając, iż wyczerpała się formuła rozmów z Ministrem Edukacji i Nauki w kwestii wzrostu wynagrodzenia
nauczycieli w bieżącym roku,  delegacja ZNP, biorąca udział w rozmowach, poinformowała o przebiegu tych rozmów
Prezydium ZG ZNP 24 sierpnia. To Prezydium zgodnie ze swoimi kompetencjami podejmie decyzje dotyczące
dalszych działań Związku  w obronie prestiżu zawodu nauczyciela, w tym godnego usytuowania finansowego tej
grupy zawodowej.

https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/1049-informacja-nr-154-z-dnia-3-grudnia-2021r

